



ایجاد جایگاه گسترده برای زنان در عرصه مطبوعات پس از انقلاب

یک پژوهشگر مسائل زنان گفت: زنان در عرصه مطبوعات در دوران بعد از انقلاب فعالانه شرکت داشتند و پست‌های مختلفی از جمله روزنامه‌نگاری، سردبیری و مدیر مسئولی نشریات در رسانه‌ها را بر عهده داشتند.

همشهری آنلاین: یک پژوهشگر مسائل زنان گفت: زنان در عرصه مطبوعات در دوران بعد از انقلاب فعالانه شرکت داشتند و پست‌های مختلفی از جمله روزنامه‌نگاری، سردبیری و مدیر مسئولی نشریات در رسانه‌ها را بر عهده داشتند.

به گزارش خبرگزاری زنان وبه نقل از فارس؛ طهورا نوروزی اظهار داشت: در عرصه مطبوعات و خبرگزاری‌ها در سال 86، تعداد هشت هزار و 190 زن مشغول به کار بودند و تعداد خبرهای تولید شده با موضوع زنان از 25 هزار و 364 خبر در سال 85 به 52 هزار و 198 خبر (بیش از دو برابر) در سال 88 رسیده که نشان دهنده توجه جدی دولت و مسئولان خبری به امور زنان و خانواده است.

وی افزود: زنان در پیروزی انقلاب نقش مهمی داشتند و در 15 خرداد سال 42 تمام شاخص‌های لازم برای پیروزی انقلاب وجود داشت اما این اتفاق رخ نداد؛ دلیل اصلی این موضوع خلأ حضور زنان بود ولی در مبارزات سیاسی قبل از انقلاب زنان حضور برجسته‌ای داشتند و تعداد زیادی از آنها زندانی سیاسی بودند.

نوروزی با تأکید بر اینکه در حوزه آموزش با پیروزی انقلاب شاهد افزایش ورود زنان و دختران به آموزش عالی بودیم، تصریح کرد: بعد از انقلاب ورود دختران به دانشگاه‌ها 25 درصد رشد یافت همچنین در حوزه فرهنگ شاهد افزایش تعداد ناشران و نویسندگان زن بودیم به گونه‌ای که تعداد مولفان زن از 9/3 در سال 75 به 16/5 در سال 86 افزایش یافته است.

* نگاه امام به زنان بستر رشد آنان را فراهم ساخت

نوروزی ادامه داد: بعد از انقلاب سال 57 نگاه امام (ره) فصل جدیدی را برای زنان ایجاد کرد و این فصل نشأت یافته از دو نگاه بود شامل بینش و نگاه فقهی امام (ره) و حکومت و نظام دین‌مدار که بستر مناسب برای رشد زنان را در چارچوب صحیح فراهم کرد.

وی با اشاره به اینکه قبل از انقلاب سال 57 پیشرفت زنان مختص به یک قشر خاص بود، اضافه کرد: در انقلاب ایران، برای توده مردم به همراه دانشجویان ظرفیت جدیدی احیا شد؛ قبل از انقلاب دو نگاه نسبت به زنان وجود داشت نخست نگاه افراطی که متحجرین با تنگ نظری نسبت به زن داشتند و نگاه دوم نگاهی تفریطی بود که متجددان نسبت به زن داشتند اما امام خمینی (ره) مسیر سومی را برای تبیین منزلت و شخصیت زن مسلمان ایجاد کرد.

این کارشناس مسائل زنان خاطر نشان کرد: راهی که امام (ره) برای زنان ایرانی باز کرد ریشه دینی و مذهبی داشت و مبتنی بر اقتضائات روز جامعه بود و الگویی را برای پیشرفت زنان مسلمان ایران و منطقه ایجاد کرد.

* مدافعان حقوق زنان به سیاه‌نمایی وضعیت زنان کشور در مجامع بین‌المللی مشغولند

نوروزی با بیان اینکه تمام کشورهای منطقه تأثیر بسزایی از انقلاب ایران گرفتند و انقلاب موجب رشد جایگاه زنان مسلمان در کشورهای عرب شد، افزود: قبل از انقلاب سال 57 قشر عام و توده زنان جامعه با بحث توسعه مسائل ضد دین و اخلاقی در مسیر استفاده از جاذبه‌های ظاهری گام برمی‌داشتند، قشر نخبه جامعه زنان، افرادی مطابق با سیاست‌های رژیم بودند.

وی اضافه کرد: طیف وابسته به رژیم شاه بعد از انقلاب با ادعای روشنفکری تحت عنوان دفاع از حقوق زنان به عنوان منتقدین نگاه نظام جمهوری اسلامی نسبت به مسائل زنان ورود پیدا کردند و در طی این سال‌ها به دنبال ایجاد موج ناامیدی و سیاه‌نمایی وضعیت زنان در ایران از طریق چاپ کتب، ساختن فیلم‌های مستند و شرکت در مجامع بین‌المللی بودند اما همین مدافعان حقوق زنان در مقابل پیشرفت زنان بعد از انقلاب سکوت سنگینی می‌کنند.